
4

Sc
 I ьл

 

ж

Q
 í »I

 
o 

ft 
M

 
%

» '9

ж

OBSAH
ZAMYŠLENÍ NAD

ÚK PdF MU Brno

135505-4092

135505-4092

Radost I PhDr. Václav Mertin..................................

UČITELSKÉ ŘEMESLO
Příběh jedné učitelky-neučitelky I Mgr. Alena Burgetová ......................3
Desatero pro učitele, jak na bezpečný pobyt u vody I 
Mgr. Štěpánka Štrougalová........................................................................ .5
Možnosti badatelské práce žáků I Mgr. Pavel Dřímal; 
Mgr. Martin Stodůlka.....................................................................................6
Podpora vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků I
Mgr.Tomáš Zatloukal, MBA, LL.M., MSc........................................................ 8
Normalizace na vlastní kůži aneb Jak může vypadat tandemová 
výuka dějepisu I Mgr. Jana Holcová......................................................... 12

ROZHOVOR

e-časopisy
Vy je máte?
A mohla bych je vidět?

Vaše předplatné 
není jen tištěný 
časopis!

Zažádejte si o přístup 
k časopisům v online podobě.

Zaregistrujte se na
www.rizeniskoly.cz/registrace

Jakmile registraci dokončíte 
kliknutím na link v doručeném 
e-mailu, napište nám na 
redakcers@rizeniskoly.cz 
a uveďte IČ školy.

e-časopisy vám obratem 
aktivujeme.

X7 ŘÍZENI ŠKOLY

Nejhorší jsou „ocásky" u číslovek. V jazyce je pro nás 
nepřípustné všechno, prozrazují korektorky I
Karla TchawouTchuisseu, M.Ed.; Mgr. Sabina Straková.............................14
Studentka Tereza Veverková reflektuje své působení 
na ukrajinské škole v Brně I Tereza Veverková .......................................17
Příběhy našich sousedů I Mgr. Veronika Stehlíková .............................. 18
České školství jako časoprostorová propast aneb
Jak dopadla Méda, která (ne)uměla hada -1. část I 
Mgr. Peter Chvojka, Ph.D 20
Děti s námi po kurzech chtějí zůstat v kontaktu I 
Mgr. Palina Mahilina, MA 22

KLIMA ŠKOLY
Jak může mít motivaci ke vzdělávání dítě, které zažívá od počátku
své školní docházky neúspěch? I Mgr. Barbora Šebová ......................25
Proč to mám dělat stejně? I Mgr. Irena Trojanová, Ph.D.........................27
Prvotním úkolem učitele je přežít I Mgr. Jarmila Kubáňková, Ph.D. ... 28
Podpora wellbeingu a chování dětí a mladistvých
válečných uprchlíků I Mgr. Anna Kubíčková; 
Mgr. Klára Šimáčková-Laurenčíková .........................................................29

Wolters Kluwer

INOVACE A INSPIRACE
Kdo se bojí nového RVP? Které technické pomůcky vybrat, 
aby byli všichni v klidu I Mgr. et Mgr. Lucie Kantorově...........................33
Když ve škole straší I Ing. Veronika Pevná...............................................34
Posilování stresem? I PhDr. Lenka Felcmanová, Ph.D....................  36
Dílna čtení jako pramen a oáza dětského čtenářství - 1. část I
Hana Košuličová; Miloš Šlapal ................................................................... 39

PŘEDSTAVUJEME
Projekt Děti na startu dává stopku dětské obezitě i lenosti I 
Jana Boučková 41
Společné učení a sdílení zkušeností I Jitka Tkadlecová.........................43
Pojďme poznat historii našich babiček a dědečků! I 
Mgr. Veronika Dynterová 44

TECHNIKA A TECHNOLOGIE
ICT metodik - proměny rolí I Ing. Milan Hausner...................................46
S digitálními technologiemi ve výuce můžete začít zvolna I 
PhDr. Daniela Kramulová............................................................................47

www.rizeniskoly.cz И 1

http://www.rizeniskoly.cz/registrace
mailto:redakcers@rizeniskoly.cz
http://www.rizeniskoly.cz

